別紙Ａ-１
令和６年６月１３日
校長・准校長　様
音楽科担当者　様
[bookmark: _GoBack]大阪府高等学校芸術文化連盟
会　 長　　山　﨑 　裕　彦

令和６年度　出前「音楽会」募集要項

　平素は、本連盟の活動にご賛同とご協力を賜りありがとうございます。
　さて、本連盟では、標記出前「音楽会」という音楽家派遣事業を下記のとおり計画しております。
この出前「音楽会」でイメージしておりますのは、全学年を対象とした音楽鑑賞会といった大きな音楽会ではありません。例えば、１学年くらいを対象とした、或いは、もっと小規模で、１学級単位の対象規模というような音楽会で、目の前で本物の楽器が音を出している、演奏家の息づかいや表情を身近に感じ、見ることが出来るような小さな音楽会です。また、音楽室や講堂といった音楽があって当然というような会場ではなく、こんな所でも音楽会ができる！といった意外性をもった場所での開催もイメージしております。生徒たちが驚き、生の音楽を聴く楽しさを味わい、もっと聴いてみたいなと思わせるような素敵で身近な会場を設定していただければ幸いと考えております。
　つきましては、貴校におかれまして、出前「音楽会」の開催をお考えいただきますようお願いいたします。なお、申し込みは別紙にて、事務局あてにお願いいたします。

記

１．実施目的      　音楽との素敵で、身近な出会いを作り、生の音楽を聴く驚き、楽しさを味わうことで芸術文化を大切にする心を養う。
２．実施時期　　　　令和６年　９月～１２月
３．実施内容　　　　府内学校等において、関西在住の若手の演奏家（声楽含む）による演奏会を開催する。（内容は、西洋音楽、日本音楽等）
　　　　　　　　　　１時間程度の演奏。

４．募集対象　　　　府内高等学校・高等部のある支援学校
　　　　　　　　　　　※機会均等を図るため、昨年度実施校は基本的に対象外とします。
５．芸文連の負担等　応募学校で演奏する演奏家の演奏料を負担する。
　　　　　　　　　　但し、負担額は５万円までとする。
６．学校の負担等    演奏料が５万円を越える場合については実施校で負担。
その他、演奏料以外の経費等（会場、開催日の設定、演奏家との打ち合わせ、生徒や保護者への周知、プログラムの作成、調律等、コロナ対策）。
７．申込期間　　　　６月１７日(月)から７月１９日(金)まで
８．実施校の決定　　決定は事務局で総合的に判断して行います。
９．演奏家について　出前音楽会で実績のある演奏家のご紹介することは可能です。
日時、演奏曲などの交渉は実施校担当者でお願いいたします。

別紙Ａ－２
芸文連　出前「音楽会」開催申込書　（申込期間は６月１７日から、７月１９日締切）

	学校名

	校長・准校長名

	電話番号

	FAX番号

	校内担当者職・氏名

	メールアドレス（携帯可）

	申　込　年　月　日
	令和６年　　月　　日

　以下のとおり、出前音楽会の開催を希望しますので、よろしくお取り計らいください。

１．開催したい時期の概要

２．招請したい演奏家等について
　  　西洋音楽
   　   管楽器　　弦楽器（　　　　　）　　打楽器　　声楽　　その他（　　　　　　　　）
    　日本音楽
     　 管楽器　　弦楽器（　　　　　）　　打楽器　　声楽　　その他（　　　　　　　　）

    ※希望の演奏家（あり　　　　　　　　　　　　　　なし　　）

３．希望する演奏形態
    　独奏・独唱（伴奏を含む）
    　複数（２人、３人、４人、５人以上）

４．演奏会場について（コロナ対策も考慮して　具体的にお書きください）
      （　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

５．見込み鑑賞者数（　　　　　名）

６．音楽会の鑑賞対象者（複数回答可）
      生徒　　教職員　  保護者　　地域住民     その他（　　　　　　　　　　）

（申込先）：大阪府高等学校芸術文化連盟事務局　　担当：奥田　清崇
〒559-0031　大阪市住之江区南港東2-5-72
大阪府立港南造形高等学校内
TEL：06-6613-1000　ＦＡＸ：06-6613―6752（ＦＡＸ可です）